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Opplysninger om søker

 

Søker 
Navn på organisasjonen Lørenskog bibliotek 
Institusjonens leder Berit Bjørklid 
Postadresse Postboks 304 

Postnummer / Poststed 1471 Lørenskog 

Tlf. til organisasjon 67934400 
Prosjektets kontaktperson Karl-Arne Olsen 
Tlf. til kontaktperson 67934404 
E-post til kontaktperson kol@lorenskog.kommune.no 
Nettside http://lorenskog-kultur.no/bibliotek/ 
Org. Nr 876637812 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Møteplasser for kunnskaps- og kulturformidling 

gfedcb prøver ut nye former for kommunikasjon og formidling i et abm-perspektiv
gfedcb skaper attraktive fysiske og digitale møteplasser og gjerne kombinerer disse
gfedcb vektlegger dialog, brukermedvirkning og sosiale teknologier
gfedcb stiller spørsmål og sporer til debatt
gfedcb legger til rette for kulturmøter

  
Tittel på prosjektet Lørenskog rom 

Sammendrag av prosjekt 
Lørenskog bibliotek skal om to år flytte inn i det nye Lørenskog hus. I det nye 
biblioteket er det planlagt et rom på ca 50 m2 som biblioteket tenker å utvikle til et 
demokratisk torg i kommunen. Et rom der folk får informasjon om – og kan reagere 
på – spørsmål som er viktige for dem. Et rom der en ved bruk av både enkle grep og 
spennende installasjoner gir de besøkende nyttig lokal informasjon. Et rom som skal 
bidra til å styrke lokaldemokratiet og den offentlige samtalen. 

Prosjektbeskrivelse 
Bakgrunn
Målet om lik tilgang til informasjon er viktig i ethvert demokratisk samfunn. Blant annet 
derfor har folkeopplysningstanken stått så sentralt i folkebibliotekenes arbeid. Og 
bibliotekene har det siste hundreåret vært et viktig redskap for å nå dette 
demokratimålet.

Hvilken rolle spiller biblioteket i dette arbeidet i dag? Bibliotekfolk og andre er uenige. 
En påstand som ”Biblioteket er en viktig demokratisk institusjon”, betyr nok for de 
fleste i dag at i biblioteket får en tilgang til mange forskjellige meninger i ett og samme 
hus. Men det forteller ikke nødvendigvis at biblioteket gir god drahjelp til den 
demokratiske prosessen.

Formidling av offentlig informasjon har tradisjonelt vært en av folkebibliotekets mange 
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viktige oppgaver.
Det er ikke lenger slik. Digitaliseringsprosjekter som Stortinget.no, Regjeringen.no, 
Norge.no, kommunenes hjemmesider osv., har gjort masse offentlig informasjon gratis 
tilgjengelig for den vanlige borger.

Folkebibliotekene har alltid ønsket å gi et godt bidrag til den opplyste, åpne diskusjonen 
i demokratiet vårt. Gjør det det i dag?

Mange mener at det ikke er tilfelle. Mange mener at dagens folkebibliotek i hovedsak 
bidrar til det "private" Norge - et sted der folk får bred tilgang til gode bøker, god 
musikk og god film. Et sted der utdanningssøkende finner tilbud de har god nytte av. 
Men hvilket bidrag gir dagens folkebibliotek til den offentlige samtalen og til den 
demokratiske prosessen? Det er ikke alltid lett å få øye på det, og bidraget er nok 
dessverre mindre enn det kunne og burde være.

Biblioteket og demokratiet
Stadig flere nordmenn velger å la være å bruke stemmeretten. Ved det norske 
kommunevalget i 1963 møtte over 80 % av de stemmeberettigede opp. Ved siste 
kommunevalg var tallet nede i 59. 
Blant velgere med ikke-vestlig bakgrunn er tallene enda mye lavere. 14 % av 
innbyggerne i Lørenskog har slik bakgrunn. 

Spørreundersøkelser viser likevel at folk mener at lokalpolitikk og lokalvalg er like viktig 
som rikspolitikk og stortingsvalg. Det viser seg også at lokale aksjoner og 
nærmiljøinitiativ forekommer minst like hyppig som tidligere. 

Samfunnet vårt blir stadig mer komplisert. Det krever en hel del å sette seg inn i 
sakene. Det kreves noe for å bli hørt. Skal en få gjennomslag for en sak, må en ofte gå 
sammen med andre. En må ha god innsikt i saksområdet. En må ha tilgang til 
dokumentasjon. En må vite hvordan det politiske systemet fungerer, en må vite 
hvordan en kan påvirke politikere og kommuneadministrasjon. 

Det er skrevet mange kronikker om tilstanden i det norske lokaldemokratiet. Mange er 
bekymret, men det er uenighet om hva som er hovedutfordringen. Som utfordringer 
blir nevnt:

• avstanden mellom befolkning og politikere vokser
• innbyggerne har for liten innflytelse på byråkratiske vedtak
• kommuneadministrasjonens innflytelse vokser på bekostning av fritidspolitikerens
• statsapparatet har for stor innflytelse på det som skjer på kommunenivå.

Analysene kan være innbyrdes uforenlige, men alle som uttaler seg er enige om at økt 
borgermedvirkning er veldig viktig. Derfor har også de fleste kommuner som målsetting 
å videreutvikle innbyggernes muligheter til å delta i beslutningsprosessene.

I Lørenskog kommuneplan gis f.eks. som mål for borgermedvirkning og 
demokratiutvikling:

• utvikle borgerperspektivet med hensyn til ansvar, plikter og rettigheter
• utvikle tilhørigheten til kommune og nærmiljø
• benytte folkemøter og høringer

Lørenskog kommune fylte i fjor 100 år. Som i andre kommunejubileer ble betydningen 
av identitet og tilhørighet svært tydelig understreket i feiringen. Kommunen er en av 
mange som har som uttrykt mål at den vil styrke den offentlige samtalen.

For folk flest deltar ikke så mye i den offentlige samtalen. Heller ikke i lokalsamfunnet. 
Det bekymrer alle som er opptatt av borgermedvirkning. 

Vår visjon
I Lørenskog ønsker vi å skape et bibliotek som ikke nøyer seg med å stimulere barns 
leseevne og å formidle kunnskap og kultur til de voksne. Vi ønsker å være et bibliotek 
som også fremmer den frie debatten. Et bibliotek som søker å være selvstendig 
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premissleverandør - i det fysiske biblioteket, gjennom sosiale medier, eller andre 
steder. Vi vil at biblioteket skal bidra til å styrke meningsdannelsen om 
samfunnsspørsmål og til å styrke borgernes innflytelse på politikken.

Vi ønsker også at biblioteket - gjennom Lørenskog Rom - blir kommunens sentrale 
kanal for å formidle informasjon til, og for å få tilbakemeldinger fra, innbyggerne. Vår 
visjon er at Lørenskog Rom skal bli kommunens demokratitorg, et nytt og spennende 
bidrag til det sivile samfunnet. Og vi vil - i samarbeid med skoler og organisasjoner - at 
Lørenskog Rom skal bli en god integreringsarena. 

Med støtte av Fritt Ord har Lørenskog bibliotek det siste året hatt samtaleserien "Et 
reflekterende rom". To skrivende og tenkende mennesker samtaler, med en fast 
intervjuer, om temaer som opptar folk. Det har vært god oppslutning, gode samtaler 
og masse spørsmål fra publikum. Serien videreføres.

Det går en rød tråd mellom Et reflekterende rom og Lørenskog Rom. Vi vil at Lørenskog 
Rom også skal bli et reflekterende rom. Et rom som gjenspeiler et godt fungerende 
lokaldemokrati og inspirerer folk til å tenke gjennom saker som betyr noe i dagliglivet 
deres.

Lørenskog bibliotek har et sterkt ønske om å være en aktiv tilrettelegger for den gode 
offentlige samtalen.
Lørenskog Rom er den viktigste byggeklossen i dette arbeidet.

Hva skal rommet inneholde?
Interaktivitet er et sentralt begrep i tenkningen rundt Lørenskog Rom. Den besøkende 
skal angripes med sanseinntrykk. Rommet skal invitere til aktiv bruk.
Inspirasjon til innhold og innredning kan en for eksempel hente fra steder som 
Wergelands hus på Eidsvoll eller Nobels fredssenter.

Eksempler på sanseinntrykk en besøkende kan få i Lørenskog Rom:
• PC m/touchskjerm. Prosjektpresentasjoner som også vises på flatskjerm
• Tavle for meningsytringer. Postit-lapper. Veggavis.
• Publikums-PCer
• Uformelle, men hyppige, temamøter. Politikere, foreninger, kommuneadministrasjon 
informerer
• Informasjon om hvordan en deltar i samfunnet – om politikk, organisasjoner, 
foreningsliv
• Sentrale kommunale dokumenter i papir- og digital form. Plansjer, plantegninger. 
• Installasjoner der en kan si sin mening (opinionsmålinger, avstemninger)
• Installasjoner m/visuelle framstillinger. Eks. Lørenskogstemmer - hvor kommer de 
fra? De tilflyttendes historier
• Installasjoner som gir faktainformasjon om Lørenskog
• Blogg som tar opp aktuelle lokale spørsmål, kfr. "Biblioteket tar saka" 
(http://bibliotekettarsaka.wordpress.com/)
• Tilgang til nettbaserte kontaktpunkt med kommunen, kfr. "GataMi" 
(http://www.gatami.no/)
• Fri bruk av rommet til meningsytringer. Eks.: talerstol i Speakers Corner-stil
• Vegg- og gulvdekorasjoner. Eks.: kart, historiske bilder fra Lørenskog 
● Ordførerbenken inn i Lørenskog Rom 

Målgruppe for prosjektet er alle innbyggerne i kommunen. Prosjektgruppas fem 
medlemmer vil legge stor vekt på å samarbeide med skolene, slik at Lørenskog Rom 
kommer til god nytte i undervisningsarbeidet. Kommunen har dessuten et rikt 
foreningsliv, og gruppa vil bruke mye tid på nettverksbygging.

Prosjektet bør ha betydelig overføringsverdi. Biblioteket vil lage et besøksopplegg og 
fortelle om prosjektet til alle interesserte.

Prosjektgruppe:
Karl-Arne Olsen (Kulturtjenesten i Lørenskog, Biblioteket, leder)
Ingrid Pihl Østlyngen (Kulturtjenesten i Lørenskog, Biblioteket)
Yngvar Karlsson (Lørenskog kommune, Planavdelingen)
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Kari Westgaard Berg (Lørenskog kommune, Planavdelingen)
Gard Haglund (Lørenskog kommune, Personal- og administrasjonsavdelingen) 

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 01.10.2009
Sluttdato 01.06.2012
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
Kurs prosjektledelse 22.10.2009 24.10.2009
Prosjektgruppa planlegger Lørenskog rom 10.11.2009 01.05.2011
Kunnskapsbygging/studieturer 22.10.2009 01.05.2011
Kravspesifikasjon teknisk utstyr 01.11.2009 10.02.2010
Interiørplan 01.11.2009 01.02.2010
Markedsføringsplan 01.11.2010 01.03.2011
Aktivitetsprogram høsten 2011 01.01.2011 01.06.2011
Nettverksbygging 01.11.2009 01.06.2011
Åpning, presentasjon, besøk, aktiviteter 01.06.2011 01.06.2012
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.

Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 
Navn Lørenskog kommune - planavdelingen
Formell avtale? Nei
Postadresse Lørenskog kommune
Postnr / Poststed 1471 Lørenskog
Kontaktperson Yngvar Karlsson
Tlf. til kontaktperson 67934058
E-post til kontaktperson yka@lorenskog.kommune.no

Rolle
Medlem i prosjektgruppe. Yngvar 
Karlsson erkommunens 
plan/næringssjef. 

 
 
Samarbeidspartner 2
 

Navn Lørenskog kommune - personal- og 
adm.avd.

Formell avtale? Nei
Postadresse Rådhuset
Postnr / Poststed 1471 Lørenskog
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Kontaktperson Gard Haglund
Tlf. til kontaktperson 67934010
E-post til kontaktperson ghu@lorenskog.kommune.no

Rolle
Medlem i prosjektgruppe. Gard 
Haglund er kommunens 
kommunikasjonssjef.

Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

BUDSJETT FOR HELE PROSJEKTPERIODEN
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Flerårig 
Er prosjektet pågående? Nei 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Prosjektledelse, deltagelse kr 250 000,00
Varer/utstyr Elektronisk installasjon/skjermer kr 160 000,00
Tjenester kjøpt av andre Markedsføring, logo kr 30 000,00
Andre utgifter (spesifiser) Studieturer/kompetansebygging kr 100 000,00
Totale utgifter kr 540 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 290 000,00
Egeninnsats Ja kr 250 000,00
Totale inntekter kr 540 000,00

 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Prosjektledelse, deltagelse kr 300 000,00
Varer/utstyr Elektronisk installasjon/skjermer kr 160 000,00
Tjenester kjøpt av andre Markedsføring, konsulentbistand kr 60 000,00
Andre utgifter (spesifiser) Studieturer/kompetansebygging kr 100 000,00
Totale utgifter kr 620 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 320 000,00
Egeninnsats Ja kr 300 000,00
Totale inntekter kr 620 000,00

Vedlegg

Ingen vedlegg lastet opp 
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